REQUERIMENTO Nº               DE 2017
(Do Sr. Evair Vieira de Melo)

Requer a retirada de tramitação do

Projeto de Lei nº 8.114/2017, que

altera as Leis n° 10.826, de 22 de

dezembro de 2003 - Estatuto do

Desarmamento, a Lei nº 11.340, de 7

de agosto de 2006 - Lei Maria da

Penha, e a Lei nº 8.069, de 13 de

julho de 1990 - Estatuto da Criança e

do Adolescente, para aprimorar a

política de controle de armas e

munições do país e dá outras

providências.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 104

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação do

Projeto de Lei nº 8.114/2017, que altera as Leis n° 10.826, de 22 de dezembro

de 2003 - Estatuto do Desarmamento, a Lei nº 11.340, de 7 de agosto de 2006

- Lei Maria da Penha, e a Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990 - Estatuto da

Criança e do Adolescente, para aprimorar a política de controle de armas e

munições do país e dá outras providências, de minha autoria, com fins a

realizar adequações ao texto inicial.

Sala das Sessões, em         de                       de 2017.

Deputado Evair Vieira de Melo

(PV-ES)